

BURDUR MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ
ULUSLARARASI İLİŞKİLER KOORDİNATÖRLÜĞÜ
2024 VE 2025 YILLARI FAALİYET VE DEĞERLENDİRME RAPORU

Koordinatörlüğümüz, uluslararasılaşma politika belgesi doğrultusunda bilimsel iş birliklerini artırmayı, nitelikli uluslararası öğrenci ve akademisyen hareketliliğini desteklemeyi ve uluslararası proje/fon kapasitesini geliştirmeyi hedeflemektedir. Bu kapsamda uluslararası akademik iş birlikleri, değişim programları ve proje faaliyetlerine yönelik çalışmalar yürütülmektedir. Politika belgesinde yer alan faaliyetler Üniversitemiz 2022-2026 Stratejik Plan'daki hedefler doğrultusunda incelenmiş ve aşağıda analiz olarak sunulmuştur.

2022–2026 Stratejik Planı’nda yer alan Tablo 36 Hedef Kartı 6 verileri incelendiğinde, üniversitenin uluslararası hareketlilik hedefleri ile faaliyet raporlarında yer alan gerçekleşme verilerinin genel olarak uyumlu olduğu görülmektedir. Söz konusu tabloda “Eğitim-öğretimin kalitesini geliştirmek” amacı altında yer alan H1.6 hedefi kapsamında öğrenci ve öğretim elemanlarının yurt içi ve yurt dışı hareketliliğinin artırılması amaçlanmıştır (Tablo 36).

Tablo 36. Hedef Kartı 6

Amaç (A1): Eğitim-öğretimin kalitesini geliştirmek					
Hedef (H1.6): Öğrenci ve öğretim elemanlarının yurt içi ve yurt dışı hareketliliğini artırmak					
Performans Göstergeleri	2024 (Hedef)	2025 (Hedef)	2024 (Gerçekleşme)	2025 (Gerçekleşme)	Performans (%) (Ortalama)
PG1.6.1 Değişim programları kapsamında giden öğrenci sayısı	110	125	84	137	92,98
PG1.6.2 Değişim programları kapsamında gelen öğrenci sayısı	35	40	0	3	3,75
PG1.6.3 Değişim programları kapsamında giden personel sayısı	13	17	64	52	399,10
PG1.6.4 Değişim programları kapsamında gelen personel sayısı	5	7	30	50	657,15
PG1.6.5 Yurt dışı değişim programları kapsamında yapılan toplam anlaşma sayısı	185	190	185	212	105,79

Genel Değerlendirme:

Stratejik Plan'da PG1.6.1 performans göstergesi kapsamında 2024 yılı için değişim programları kapsamında giden öğrenci sayısı hedefi 110, 2025 yılı için ise 125 olarak belirlenmiştir. Birimimiz faaliyet raporlarında ise 2024 yılında öğrenim ve staj hareketliliklerinden yararlanan toplam öğrenci sayısının 84, 2025 yılında ise 137 olduğu görülmektedir. Erasmus+ hareketlilik faaliyetleri kapsamında öğrenci ve personel kontenjanları, Ulusal Ajans tarafından üniversitelere tahsis edilen proje bütçesi doğrultusunda belirlenmektedir. Bu nedenle yıllara göre ayrılan bütçe miktarı, hareketlilik sayılarında farklılık oluşmasına neden olabilmektedir. Bununla birlikte, uluslararası öğrenci hareketliliğinin sürdürülebilir şekilde devam ettiği görülmektedir. 2025 yılında Erasmus+ programı KA171 aracılığıyla öğrenci öğrenim hareketliliği kapsamında Üniversitemize 3 öğrenci gelmiştir.

Personel hareketlilikleri açısından değerlendirildiğinde ise Stratejik Plan'da PG1.6.3 kapsamında 2024 yılı için giden personel hedefi 13, 2025 yılı için ise 17 olarak belirlenmiştir. Faaliyet raporlarında 2024 yılında toplam 64 personelin, 2025 yılında ise 52 personelin yurt dışı hareketlilik faaliyetlerine katıldığı görülmektedir. Benzer şekilde PG1.6.4 göstergesinde gelen yabancı personel sayısı için 2024 hedefi 5, 2025 hedefi ise 7 olarak belirlenmiş olup, birim faaliyet raporlarımızda üniversitemize gelen yabancı personel sayısının 2024 yılında 30, 2025 yılında ise 50 olduğu görülmektedir.

Ayrıca PG1.6.5 performans göstergesinde yurt dışı değişim programları kapsamında yapılan toplam anlaşma sayısı için 2024 hedefi 185, 2025 hedefi ise 190 olarak belirlenmiştir. Faaliyet raporlarında yer alan verilere göre 2024 yılı itibarıyla 185 Erasmus+ KA131 anlaşmasına ulaşıldığı, 2025 yılı sonunda ise bu sayının 212 olduğu görülmektedir. Bu veriler doğrultusunda üniversitenin uluslararasılaşma faaliyetlerinin stratejik plan hedefleri ile uyumlu şekilde sürdürüldüğü değerlendirilmektedir.

Performans göstergelerine ilişkin veriler değerlendirildiğinde, özellikle personel hareketlilikleri ve uluslararası anlaşma sayılarında stratejik plan hedeflerinin üzerinde gerçekleşme sağlandığı görülmektedir. Buna karşın öğrenci hareketliliklerinde yıllara göre bütçe, hibe dağılımı ve başvuru yoğunluğuna bağlı olarak dalgalanmalar yaşanabilmektedir. Özellikle Erasmus+ projeleri kapsamında Ulusal Ajans tarafından tahsis edilen bütçelerin hareketlilik kapasitesini doğrudan etkilemesi, hedef ve gerçekleşme oranlarında farklılık oluşmasına neden olmaktadır. Bununla birlikte, uluslararası hareketlilik faaliyetlerinin sürdürülebilir biçimde devam ettiği ve üniversitenin uluslararasılaşma performansının genel olarak stratejik plan hedefleriyle uyumlu şekilde ilerlediği değerlendirilmektedir.

Uluslararasılaşmaya Yönelik Politika Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler

Uluslararası İlişkiler Koordinatörlüğü, öğrencileri ve akademik personeli Erasmus+ programları, uluslararası proje çağrıları ve hareketlilik süreçleri hakkında bilgilendirilmek amacıyla düzenli olarak bilgilendirme ve oryantasyon toplantıları gerçekleştirmektedir. Bu kapsamda, örneğin, akademik personelin Erasmus+ KA171 Uluslararası Kredi Hareketliliği programı hakkında bilgilendirilmesi amacıyla 12 Aralık 2025 tarihinde çevrim içi bilgilendirme ve oryantasyon toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıda, 2026 proje yılı KA171 başvuru süreçleri, proje hazırlama aşamaları ve uluslararası hareketlilik imkanlarına ilişkin bilgilendirmeler yapılmış; toplantının tüm akademik personele duyurulması sağlanarak kurumsal farkındalığın artırılması hedeflenmiştir. Yine bu kapsamda, 02-10 Ocak 2024 tarihleri arasında Veteriner Fakültesi, İlahiyat Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Eğitim Fakültesi, Gölhisar Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu ve Bucak Bilgisayar ve Bilişim Fakültesinde Erasmus+ KA2 projelerine yönelik tanıtım ve bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. Toplantılarda akademik personele KA2 projelerinin kapsamı, proje hazırlama süreçleri, uluslararası iş birliği fırsatları ve Erasmus+ programlarının sunduğu hareketlilik imkanları hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır. Ayrıca Şubat 2024 tarihinde personel ve öğrencilere yönelik AKTS ve Diploma Eki süreçleri hakkında bilgilendirme toplantıları gerçekleştirilmiş; toplantılarda AKTS sistemi, iş yükü temelli kredi uygulamaları, öğrenci hareketliliği süreçleri ve Diploma Eki'nin uluslararası akademik ve mesleki tanınırlıktaki önemi hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır.

2024 ve 2025 yıllarında yurtdışından Erasmus+ KA131 kapsamında gelen değişim öğrencisi bulunmamakla birlikte, ilerleyen dönemlerde olası hareketliliklerin desteklenmesi amacıyla üniversite genelinde akademik birimlerden İngilizce yürütülebilecek ders içerikleri talep edilmiş ve bölüm/program bazlı İngilizce ders havuzlarının oluşturulmasına yönelik kapsamlı çalışmalar yürütülmüştür. Örneğin; Mühendislik-Mimarlık Fakültesi tarafından Erasmus+ öğrencilerine yönelik bölüm/program bazlı en az 30 AKTS'lik İngilizce ders paketleri oluşturulmuş; Bologna AKTS bilgi sisteminde ders dilleri "Turkish/English for Erasmus+ Students" şeklinde düzenlenmiştir. Bu kapsamda Peyzaj Mimarlığı, Bilgisayar Mühendisliği, Enerji Sistemleri Mühendisliği, Gıda Mühendisliği ve Makine Mühendisliği programlarında çok sayıda İngilizce ders içeriği hazırlanmıştır. Bu çalışmalar ile üniversitenin Erasmus öğrencilerini kabul kapasitesinin artırılması, Erasmus+ kapsamında gelecek öğrencilerin ders eşleştirme süreçlerinin kolaylaştırılması ve gelecekteki uluslararası hareketlilik faaliyetleri için gerekli akademik altyapının güçlendirilmesi hedeflenmiştir.

Ayrıca, Erasmus+ kapsamında gelen öğrenci ve personel hareketliliğinin artırılması, yeni uluslararası iş birliklerinin geliştirilmesi ve üniversitemizin uluslararası görünürlüğünün güçlendirilmesi amacıyla çeşitli uluslararası fuar, kongre ve tanıtım organizasyonlarına katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda,

Uluslararası Eğitimciler Birlięi (NAFSA) tarafından 28-31 Mayıs 2024 tarihleri arasında Amerika Birleşik Devletleri'nin New Orleans şehrinde düzenlenen eğitim fuarına üniversitemizi temsilen katılım sağlanmış; etkinlik kapsamında farklı ölkelerden yükseköğretim kurumlarıyla görüşmeler gerçekleştirilerek yeni iş birlięi olanakları değerlendirilmiştir.

Benzer şekilde, 17-20 Eylül 2024 tarihleri arasında Fransa'nın Toulouse şehrinde Avrupa Uluslararası Eğitim Birlięi (EAIE) tarafından düzenlenen eğitim fuarına katılım sağlanmış; etkinlik süresince uluslararası yükseköğretim kurumlarıyla görüşmeler yapılarak Erasmus+ iş birliklerinin geliştirilmesine yönelik temaslarda bulunulmuştur. Benzer şekilde, 9-12 Eylül 2025 tarihleri arasında İsveç'in Göteborg kentinde gerçekleştirilen ve Türkiye Ulusal Ajansı tarafından koordine edilen "Study in Türkiye" platformu çatısı altında Türkiye'den 92 üniversitenin katılım sağladığı 35. Avrupa Uluslararası Eğitim Birlięi (EAIE) Konferansı ve Eğitim Fuarı'na katılım sağlanmıştır.

Uluslararası tanıtım ve iş birlięi faaliyetleri kapsamında ayrıca, 12 Haziran 2024 tarihinde Kazakistan'da düzenlenen "3. İpek yolu Türk Üniversiteleri Tanıtım ve Öğrenci Kayıt Fuarı"na katılım sağlanmış, fuar kapsamında Kazakistan'daki üniversiteler ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

Bunun yanı sıra, 22-25 Temmuz 2024 tarihleri arasında Cezayir'de bulunan üniversiteler ile ikili iş birlięi olanaklarının değerlendirilmesi, ikili iş birlięi anlaşmalarının imzalanması ve uluslararası öğrenci teminine yönelik tanıtım faaliyetlerinin yürütölmesi amacıyla ziyaretler gerçekleştirilmiştir.

Bunun yanında, 28 Eylül 2024 tarihinde İstanbul Teknik Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirilen Türkiye-Özbekistan Eğitim Forumu'na katılım sağlanmış; forum kapsamında çeşitli alanlarda ortak diploma programları ve akademik iş birlięi anlaşmalarına yönelik görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

2025 yılında ise, 10-11 Ekim 2025 tarihlerinde Tunus El Manar Üniversitesi'nde düzenlenen "5. Türk-Arap Üniversite Rektörleri Kongresi" ile 12 Ekim 2025 tarihinde gerçekleştirilen "Türk Üniversiteleri Tanıtım Fuarı"na katılım sağlanmış; etkinlik kapsamında yurt dışındaki üniversitelerle yeni ikili iş birlięi olanakları değerlendirilmiş ve Erasmus+ KA171 anlaşmalarının geliştirilmesine yönelik görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

2025 yılında ayrıca Türkiye Maarif Vakfı öncülüğünde Endonezya'da düzenlenen Türk Üniversiteleri Eğitim Fuarı'na katılım sağlanmış, etkinlik kapsamında üniversitemizin uluslararası tanıtımı gerçekleştirilmiş ve farklı yükseköğretim kurumlarıyla akademik iş birlięi imkanları değerlendirilmiştir.

Ayrıca üniversitemiz temsilcileri tarafından, Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ev sahipliğinde 18-19 Mayıs 2025 tarihlerinde İstanbul Kongre Merkezi'nde gerçekleştirilen 4. Küresel Sürdürülebilirlik Kongresi'ne katılım sağlanmış; sürdürülebilirlik, uluslararasılaşma ve yükseköğretimde küresel iş birlięi konularında değerlendirmelerde bulunulmuştur.

Koordinatörlüğümüz tarafından 6-10 Mayıs 2024 tarihleri arasında “3rd International Staff Week” etkinliği, 29-30 Nisan 2025 tarihlerinde ise sürdürülebilirlik temasıyla “4th International Staff Week” etkinliği gerçekleştirilmiştir. Etkinlikler kapsamında 12 farklı ülkeden 21 katılımcının bulunduğu bu etkinlikte akademik sunumlar, personel eğitim faaliyetleri, bölüm ziyaretleri, kampüs tanıtımları, sürdürülebilir kampüs uygulamalarına yönelik programlar ve kültürel etkinlikler düzenlenmiş, farklı ülkelerden üniversite temsilcileri arasında akademik ve kurumsal iş birliği ağlarının geliştirilmesi hedeflenmiştir.

Türkiye Ulusal Ajansı tarafından 14 Kasım 2025 tarihinde üniversitemiz ev sahipliğinde gerçekleştirilen “Yıldızlar Ligi: Erasmus+ Merkezi Projeler” toplantısı kapsamında, uluslararası ve merkezi Erasmus+ projeleri alanında bölgesel iş birliği ağlarının geliştirilmesine yönelik hazırlık çalışmaları yürütülmüştür. Bunun yanında, 24-25 Haziran 2025 tarihlerinde Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinde “Erasmus+ KA2 Projesi Ortaklar Çalıştayı” düzenlenmiştir. Çalıştay kapsamında proje geliştirme, yaygınlaştırma, sürdürülebilirlik, kültürel paylaşım ve uluslararası iş birliği süreçlerine yönelik oturumlar gerçekleştirilmiş; proje fikirlerinin geliştirilmesi, iş paketlerinin oluşturulması, zaman çizelgesi ve bütçe planlamalarının hazırlanması ile yaygınlaştırma stratejileri üzerine değerlendirmeler yapılmıştır.

Öğrencilerin uluslararası eğitim fırsatları konusunda farkındalıklarının artırılması amacıyla 20 Şubat 2025 tarihinde “Japonya’da Eğitim ve Burs İmkânları” konulu bilgilendirme etkinliği düzenlenmiştir.

Gerçekleşmeyen hedeflere ilişkin olarak, uluslararasılaşma faaliyetlerinde kullanılan Erasmus bütçesinin etkin şekilde değerlendirilmesine yönelik çeşitli önlemler alınmaktadır. Hareketlilik hakkı kazandığı halde faaliyete katılamayan öğrenci ve personelin yerine yedek adaylara hak verilmekte, gerekli durumlarda yeniden seçim süreçleri yürütülmektedir. Ayrıca bütçenin etkin kullanımını sağlamak amacıyla kısa süre içerisinde gerçekleştirilebilecek BIP (Blended Intensive Programme/Karma Yoğun Program) ve Kısa Dönem Doktora Hareketliliği gibi faaliyetler planlanarak mevcut bütçenin etkin ve verimli şekilde kullanılmasına yönelik planlamalar yapılmaktadır. Bu kapsamda Şubat 2024 tarihinde Erasmus+ KA131 Karma Yoğun Programlar (BIP) çerçevesinde personel ve öğrenci hareketliliğine yönelik faaliyetler yürütülmüş; Romanya Babes-Bolyai Üniversitesi ile gerçekleştirilecek BIP hareketlilik süreçlerine ilişkin duyuru ve bilgilendirmeler yapılmıştır. Böylece öğrenci ve personelin Karma Yoğun Programlara katılım süreçleri desteklenmiş ve BIP faaliyetlerine yönelik farkındalık artırılmıştır. Bu çalışmaların devamı olarak, BIP kapsamında 2025 bütçesi dahilinde “Intensive Training in Human Osteoarchaeology: Methods, Interpretation and Social Context” başlıklı programın Üniversitemiz yürütücülüğünde; National and Kapodistrian University of Athens (NKUA), The Warsaw University ve The Cyprus Institute ortaklığında 28 Eylül-02 Ekim 2026 tarihleri arasında gerçekleştirilmesi

planlanmaktadır. Bu kapsamda üniversitemizin BIP faaliyetlerine yönelik uluslararası proje geliştirme ve koordinasyon kapasitesinin güçlenmeye başladığı değerlendirilmektedir.

2024 yılında Üniversitemizin ortak olduğu 3 farklı Erasmus+ staj konsorsiyumu bulunmaktadır. Bunlar; Tekno Staj Konsorsiyumu, Veteriner Staj Konsorsiyumu ve Sağlık ve Spor Bilimleri Erasmus+ Staj Konsorsiyumudur. Ayrıca konsorsiyum ortaklıklarının artırılmasına yönelik çalışmalar sürdürülmüştür.

2025 yılında ise Üniversitemizin ortak olduğu konsorsiyum sayısı 4'e yükselmiş; mevcut konsorsiyumlara ek olarak Eğitim Bilimleri Konsorsiyumu da ortaklık yapısına dahil edilmiştir. Böylece Üniversitemiz, Tekno Staj Konsorsiyumu, Veteriner Staj Konsorsiyumu, Sağlık ve Spor Bilimleri Erasmus+ Staj Konsorsiyumu ve Eğitim Bilimleri Konsorsiyumu kapsamında faaliyetlerini sürdürmüştür.

Avrupa dışı ülkelerle iki yıllık proje çerçevesinde yürütülen Uluslararası Kredi Hareketliliği (KA171) programı kapsamında 2024-2025 yıllarını kapsayan hareketlilik projesinin koordinatör kurumu olan Üniversitemizin aşağıdaki Üniversitelerle ortaklığı bulunmaktadır ve bu Üniversitelerle yaklaşık olarak 100.000 Euro bütçeli hareketlilikler gerçekleştirilecektir;

Batı Balkanlar'dan Kosova Ferizaj Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Arnavutluk Mediterranean University of Albania, Arnavutluk İsmail Qemali Üniversitesi, Montenegro(Karadağ) University of Montenegro, Kosova Universum College Kosova The University of Pristina Bosna Hersek University of Tuzla, Bosna Hersek Saraybosna Üniversitesi, Doğu Ortaklığı'ndan Moldova Komrat Devlet Üniversitesi, Ukrayna Sumy Devlet Üniversitesi, Gürcistan Amerikan Üniversitesi, Azerbaycan Bakü Engineering University, Nahçıvan Devlet Üniversitesi, Orta Asya'dan Özbekistan Taşkent Devlet Üniversitesi Güney Akdeniz'den Ürdün Al-Balqa Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Asya'dan Japonya Kumamoto Üniversitesi, Orta Asya'dan Kazakistan Cumhuriyeti Al-Farabi Kazakh National Üniversitesi, Sahraaltı Afrika'dan Etiyopya Addis Ababa Üniversitesi, Güney Afrika Merkezi Teknoloji Üniversitesi

Sonuç ve Öneriler:

2024 ve 2025 yılları faaliyet ve performans verileri birlikte değerlendirildiğinde, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Koordinatörlüğünün üniversitenin uluslararasılaşma hedefleri doğrultusunda aktif ve sürdürülebilir bir çalışma yürüttüğü görülmektedir. Erasmus+ öğrenci ve personel hareketlilikleri, uluslararası fuar ve tanıtım faaliyetleri, KA171 proje ortaklıkları, Erasmus+ ikili anlaşmaları ikili iş birliği anlaşmaları ve konsorsiyum çalışmaları sayesinde üniversitenin uluslararası görünürlüğü ve iş birliği kapasitesi önemli ölçüde gelişmiştir. Özellikle personel hareketlilikleri ile Erasmus+ KA131 anlaşma sayılarında stratejik plan hedeflerinin üzerinde performans gerçekleştiği dikkat çekmektedir.

Bununla birlikte, öğrenci hareketliliklerinde Erasmus+ bütçeleri, hibe dağılımları ve başvuru yoğunluğu gibi dış etkenlere bağlı olarak yıllara göre değişkenlikler yaşanabilmektedir. Bu nedenle mevcut bütçenin etkin kullanılmasına yönelik BIP (Karma Yoğun Program) ve kısa dönem hareketlilik faaliyetlerinin artırılması, yeni KA171 proje ortaklıklarının geliştirilmesi ve özellikle Avrupa dışı ülkelerle akademik iş birliklerinin çeşitlendirilmesi önem taşımaktadır. Ayrıca Erasmus kapsamında Üniversitemize gelecek öğrenci ve personel hareketliliğinin artırılması amacıyla İngilizce ders havuzlarının genişletilmesi, tanıtım faaliyetlerinin sürdürülmesi ve Erasmus öğrencilerine yönelik sosyal uyum çalışmalarının güçlendirilmesi önerilmektedir.

Önümüzdeki süreçte uluslararasılaşma faaliyetlerinin kalite odaklı ve sürdürülebilir bir anlayışla geliştirilmesi, üniversitenin ulusal ve uluslararası yükseköğretim alanındaki görünürlüğüne ve rekabet gücüne önemli katkılar sağlayacaktır.